Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N.° 2.046, de 15 de junho de 1981.

Abre crédito suplementar, reduz dota
ção Orçamentária e dá outras providên
cias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de
conformidade com o item I, artigo 4.2, da Lei n.2 1.794, de 25.11
80, e artigo 5.2, da Lei n.2 1.795, de 25.11.80,

DECRETA:

Artigo 1.2 - Fica aberto um crédito suplementar, no
montante de Cr$5.000.000,00 (Cinco milhões de cruzeiros), para re
forço das seguintes dotações Orçamentárias:
Órgão - 0500 - Secretaria Municipal da Fazenda
Unidade Orçamentária - 0501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados

0501.03000000.000 - Administração e Planejamento
0501.03080000.000 - Administração Financeira
0501.03080330.000 - Dívida Interna

0501.03080332.058 - Encargos da Dívida Interna
3.2.6.1 - Juros da Dívida Contratada Cr$2 .000 .000, 00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados

0701.16000000.000 - Transporte

0701.16880000.000 - Transporte Rodoviário
0701.16880210.000 - Administração Geral

0701.16880212.087 - Manutenção das Oficinas e Almoxarifado
3.1.2.0 - Material de Consumo Cr$3 .000 .000, 00

Soma CrS 5.000 .000, 00

Artigo 2.° - Servirá de recurso ao crédito aberto pe_
Io artigo 1.2 a redução na seguinte dotação Orçamentária:
Órgão - 0400 - Secretaria'Municipal de Planejamento e Coordenação
Unidade Orçamentária - 0402 - Projeto Cura - Execução do Plano Pi_

loto

0402.10000000.000 - Habitação e Urbanismo
0402.10600000.000 - Serviços de Utilidade pública
0402.10603280.000 - Parques e Jardins

0402.10603281.018 - Construção de Praças e Jardins
4.1.1.0 - Obras e Instalações - BNH Cr$ 5.000 .000,00

Soma Cr$ 5 .000 .000, 00

I

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

Artigo 3.2 - Fica reajustado para menor o montante

que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1981/1983,
na parte relativa ao exercício de 1981, como segue:
Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordena

ção
Unidade Orçamentária - 0402 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

Projeto 1.018
38) Construção da Praça São Luiz...Cr$5.000.000,00

Soma Cr$5.000.000,00

rio.

Artigo 4.2 - Revogam-se as disposições em contrá-

Gabinete do Prefeito, 15 de junho de 1981.

Arrp João l
/ Prefe;

Registre-se, publique-se
e cumpra-se .^ ,

GuidQ~13£ffrà}r
Secretário Municipal dâ^Mlministração

-

I»

DECRETO N.2 2.046, de 15 de junho de 1981.

Abre crédito suplementar, reduz dota
ção Orçamentária e dá outras providên
cias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no USO

atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de
.formidade com o item 2, artigo 4.2, da Lei n.2 1.794, de 25.11

30, e artigo 5.2, da Lei n.2 1.795, de 25.11.80,

B TA:

Ligo 1.2 - Fica D um crédito atar, no
montante de Cr$5.000.000,00 (Cindo milhões de cruz ), para re
rço das seguintes dotações Orçamentária: :
,ão - 0500 - Secretaria Munic a Fazenda

.dade Orçam ia - 0501 - Gabinete do Secretário e Órgãoi- Su
bordinados

01.04000000.000 - Administração e Planejamento
0501.03080000.000 - Administração Financeira

0501.030&0330.000 - Dívida Interna
.058 - Encargos áa Dívida interna

.6.1 - Juros da Dívida Contratada Cr$2.000.000,00

gão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete ,do Secretário e órgãos Su

bordinados

0701.16000000.000 - Transporte

0701.16880000.000 - Transporte Rodoviário
0701.16880210.000 - Administração Geral

0701.16380212.087 - Manutenção das Oficina- Imoxarifado
.1.2.0 - Material de Consumo Cr%3.000.000,00

Soma CrS 5 .000.000,00

Artigo 2.Q - Servirá de recurso ao crédito aberto pe_
Io artigo 1.2 a redução na seguinte dotação Orçamentária:
órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação
unidade Orçamentária - 0402 - Projeto Cura - Execução do Plano Pi

loto

0402.10000000.000 - Habitação e Urbanismo
J4Q2.10600000.000 - Serviços de Utilidade Pública
0402.10603280.000 - Parques e Jardins
0402.10603231.018 - Construção ce Praças e Jardins
4.1.1.0 - Obras e Instalações - BNH Cr$5.000.000,00

soma Cr$5.000.000,00

éh

..

V

k

Artigo 3.2 - Fica reajustado para menor o montante
que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1981/198.":,
na parte reàativa ao exercício de^l98l, como segue:
Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordena

ção
Unidade Orçamentária - 0402 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

Projeto 1.018
38) Construção da Praça São Luiz...Cr$5.000.000,00

Soma Cr%5.000.000,00

rio.

Artigo 4.2 - Pevogam-se as disposições em contrá-

Gabinete do Prefeito, 15 de junho de 1981.

fb JoãoyFrantz *
I rref/ito

se, publique-

e cumpra-se.

n

Secretário Municipa^da .stração